
关于做好2015级本科学生军训工作的

安 排 意 见

各学院及有关单位：

2015级本科学生军训工作即将进行，为了确保军训工作的顺利开展，现就有关工作安排如下。
    一、组织领导

为加强对2015级本科学生军训工作的组织领导，学校专门成立军训工作领导小组，组成人员如下：
组  长：刘复兴
副组长：王洛立 王治和
成  员：梁兆光 吕文英 甘德荣 杨京虎 王文昇 郭明维
 聂万鹏 赵兴虎 李发舜 王兰芳 梁军权 万俊新 
任  平 李  勇 李成旺
二、训练对象

2015级全日制本科学生（身体残障或患有疾病，不适宜于军训者除外）。

三、时间安排
2015年8月27日至9月11日
四、场地安排

军事训练课安排在校本部东、西操场及篮球场等场地进行。

五、经费保障
军训经费构成：一是学校拨款，用于军训活动各项耗费的支出；二是学生个人承担的费用，全部用于购置军训服装。
六、工作分工

（一）武装保卫处：负责军训工作的宏观管理、计划安排、训前准备、组织协调、工作考核、经费预算、管理使用及汇报表演等相关文字材料的起草工作。

（二）党委宣传部：负责军训宣传报道等工作。充分发挥学校电视台、校园网、校报等媒体的作用，做好军训宣传报道工作。

（三）教务处：负责协调2015级本科学生的课程安排和其它工作。

（四）党委学生工作部：负责做好参训学生的思想教育和训期学生常规管理工作。

（五）团委：负责在2015级学生中抽调2名学生承担本级学生军训汇报表演的解说工作。

（六）财务处：负责做好校拨军训经费的资金监管和保障工作。
（七）后勤管理处、后勤服务集团、资产经营公司：负责军训教官的食宿保障、接待和参训学生的生活服务工作，以及军训服装发放的场地保障工作。

（八）体育学院：负责军训场地的保障工作，做好军训期间东、西操场的洒水除尘工作，做好开学典礼暨军训动员大会、汇报表演暨总结表彰大会音响设备的调试、播放工作。为确保军训活动正常进行，军训期间，东、西操场不得安排其它非军训类活动，西操场主席台设为军训指挥部，体育学院要提前做好相关准备工作。

（九）医院：负责军训期间参训学员的医疗保健和突发伤、病员的救护工作。

（十）兰天学生公寓管理中心：负责做好参训学生的住宿管理和生活服务保障工作。

（十一）各学院：负责学生的日常管理与思想教育工作，协助承训部队做好学生军事技能训练课的实施工作。各学院主管学生工作的副书记（副院长）为军训负责人，团委书记（辅导员）为专职管理干部。各学院要在开训前对参训学生做一次广泛深入的思想动员工作，主要内容包括军训的意义、军训纪律和军训期间学生的人身财产安全等；要号召同学们以高昂的热情积极投身于军训工作，通过军训磨练意志、强健体魄；要按照实事求是的原则，对学生健康状况进行训前筛查，对患有心脏病、肺结核、哮喘等不适宜于进行军训的同学，要求他们在军训场地见习，做好力所能及的服务工作。

（十二）承训部队：负责军训的实施与参训学生的考核工作。

七、工作要求

（一）军训参与单位要按职责分工对本单位所承担的任务做出周密安排，并指定专人负责落实。

（二）各学院负责学生军训工作的主管院领导和专职管理干部要全脱产随队参与学生管理，其表现将作为工作考核的重要内容。

（三）参训学生不得无故缺训，否则视为旷课，军训成绩按不及格处理。确因特殊原因无法参加军训的，由本人提出申请，学院领导签字后报武装保卫处武装科办理缓训手续；因身体残障、疾病等原因不能参加军训的，由本人提供县级以上医院诊断证明及相关材料，经学院领导审核同意后报武装保卫处武装科办理免训手续。免训学生须在军训场地见习，并协助做好服务工作。学院要做好考勤工作，不得放任自流。

（四）武装保卫处要安排专人负责军训期间参训干部的考勤考核工作。

（五）军训结束后，军训领导小组将按照《西北师范大学2015级本科生军训工作先进集体、先进个人评选办法》进行评比表彰。

（六）军训工作时间紧、任务重，各学院及相关单位要高度重视，认真负责，把安全工作放在首位，杜绝各类事故的发生，确保军训任务顺利完成。
附件：
1．西北师范大学2015级学生军训团建制表
2．西北师范大学军训团组织编成人员名单

3．西北师范大学2015级学生军训营连排编成表

4．西北师范大学2015级学生军事训练科目安排表

5．西北师范大学军训团作息时间表

6．西北师范大学学生军训申请缓训/免训审批表

7．2015级本科学生军训赠送服装名额分配表

8．西北师范大学2015级学生军训开训仪式入场顺序表
9．西北师范大学学生军训先进集体、先进个人评选办法
2015年8月21日
西北师范大学2015级本科学生军训团建制表

       

                                       





西北师范大学军训团组织编成人员名单
团  长：承训部队领导         

政  委：王洛立（西北师范大学武装保卫处处长）

副团长：承训部队领导

副政委：杨京虎（西北师范大学武装保卫处政委）

王治和（西北师范大学教务处处长）

甘德荣（西北师范大学党委学生工作部部长）

政治处主任：吕文英（西北师范大学党委宣传部部长） 

政治处副主任：李勇（西北师范大学团委书记）
作训处处长：承训部队领导
作训处副处长：李成旺（西北师范大学武装保卫处副处长） 

后勤处处长：郭明维（西北师范大学后勤管理处处长） 

后勤处副处长：王文昇（西北师范大学财务处处长） 　

梁军权（西北师范大学后勤服务集团经理）

万俊新（西北师范大学资产经营公司经理） 

    石成都（西北师范大学武装保卫处副处长）

    马万荣（西北师范大学武装保卫处副处长兼防范和处理邪教问题办公室主任）
西北师范大学2015级本科学生军训营连排编成表
	营别
	营长
	教导员
	助理员
	连别
	连长
	指导员
	院别
	排编成
	人数合计
	专职干部

	
	
	
	
	
	
	
	
	男女人数
	排数
	小计
	
	

	一（13）
	
	石成都 
	吾斯曼江
	一
	
	吴永伟
	经济学院
	男
	83
	1
	3
	293
	张卫峰

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	210
	2
	
	
	

	
	
	
	
	二
	
	温省洲
	商学院
	男
	85
	1
	3
	295
	于晓燕

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	210
	2
	
	
	

	
	
	
	
	三
	
	马科中
	马克思主义学院
	男
	35
	详见说明
	1
	116
	刘姌

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	81
	
	
	
	

	
	
	
	
	四
	
	王德祥
	传媒学院
	男
	70
	1
	3
	209
	赵洁

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	139
	2
	
	
	

	
	
	
	
	五
	
	李  仁
	法学院
	男
	46
	详见说明
	1
	135
	赵小培

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	89
	
	
	
	

	
	
	
	
	六
	
	段昱华
	教育学院
	男
	23
	详见说明
	2
	186
	康金旭

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	163
	
	
	
	

	二
（14）
	
	李成旺 
	杨亚辉
	七
	
	汪海燕
	教育技术学院
	男
	52
	详见说明
	1
	125
	任思泉

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	73
	
	
	
	

	
	
	
	
	八
	
	苟正斐
	体育学院
	男
	141
	详见说明
	2
	187
	刘伟国

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	46
	
	
	
	

	
	
	
	
	九
	
	刘  波
	文学院
	男
	39
	详见说明
	3
	223
	韩梅

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	184
	
	
	
	

	
	
	
	
	十
	
	董  瑞
	社会发展与公共管理学院
	男
	27
	详见说明
	1
	112
	谢芳

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	85
	
	
	
	

	
	
	
	
	十一
	
	王招祥
	地理与环境科学学院
	男
	81
	1
	3
	224
	马潜

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	143
	2
	
	
	

	
	
	
	
	十二
	
	何新征
	物理与电子工程学院
	男
	190
	2
	4
	327
	李麦娟 郭小霞

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	137
	2
	
	
	


	营别
	营长
	教导员
	助理员
	连别
	连长
	指导员
	院别
	排编成
	人数合计
	专职干部

	
	
	
	
	
	
	
	
	男女人数
	排数
	小计
	
	

	三
（13）
	
	            马万荣 
	樊亚斌
	十三
	
	李玉泉
	美术学院
	男
	102
	1
	2
	217
	曹恩东

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	115
	1
	
	
	

	
	
	
	
	十四
	
	李  杰
	外国语学院
	男
	24
	详见说明
	3
	258
	陈潇

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	234
	
	
	
	

	
	
	
	
	十五
	
	李东海
	国际文化交流学院
	男
	16
	详见说明
	1
	99
	罗长凤

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	83
	
	
	
	

	
	
	
	
	十六
	
	柴  蓉
	历史文化学院
	男
	48
	详见说明
	2
	166
	张国源

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	118
	
	
	
	

	
	
	
	
	十七
	
	王  玮
	数学与统计学院
	男
	73
	1
	3
	244
	杨霞宏

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	171
	2
	
	
	

	
	
	
	
	十八
	
	罗春燕
	计算机科学与工程学院
	男
	83
	1
	2
	181
	乌恩夫

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	98
	1
	
	
	

	四
（12）
	
	郭 小 军
	赵永军
	十九
	
	李振江
	音乐学院
	男
	23
	详见说明
	1
	110
	路亦川

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	87
	
	
	
	

	
	
	
	
	二十
	
	孟汇海
	化学化工学院
	男
	74
	1
	3
	229
	李盈

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	155
	2
	
	
	

	
	
	
	
	二十一
	
	石晓东
	生命科学学院
	男
	69
	1
	3
	235
	王小勇

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	166
	2
	
	
	

	
	
	
	
	二十二
	
	费岩昌
	舞蹈学院
	男
	33
	详见说明
	1
	88
	王高洁

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	55
	
	
	
	

	
	
	
	
	二十三
	
	谢致远
	旅游学院
	男
	59
	1
	3
	239
	韩若苑 陈丽雯

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	180
	2
	
	
	

	
	
	
	
	二十四
	
	左  丹
	心理学院
	男
	15
	详见说明
	1
	100
	姜艳斐

	
	
	
	
	
	
	
	
	女
	85
	
	
	
	

	合  计
	一营：1234人；二营：1198人；三营：1165人；四营：1001人
	
	4598
	
	52
	4598
	



说明：1.营长、连长、排长由部队教官担任，指导员由学院副书记担任，专职干部由各学院团委书记（辅导员）担任。各学院按照表内排建制数对本院学生编排。2.各学院专职管理干部原则上为1名，特殊情况需增加者向武装保卫处申报。3. 马克思主义学院男生、女生混编成1个排；法学院男生、女生混编成1个排；教育学院男生、女生混编成2个排；教育技术学院男生、女生混编成1个排；体育学院男生、女生混编成2个排；文学院男生、女生混编成3个排；社会发展与管理学院男生、女生混变成1个排；外国语学院男生、女生混变成3个排；国际文化交流学院男生、女生混变成1个排；历史文化学院男生、女生混编成2个排；音乐学院男生、女生混变成1个排；舞蹈学院男生、女生混变成1个排；心理学院男生、女生混编成1个排。敦煌学院自行组织军训。

西北师范大学2015级学生军事训练科目安排表
	科目
	日期
	时        间
	内        容
	地点
	实施方法
	组织者

教练员

	队

列

训

练
	8.27
	上午
	08：00—9：30
	开训动员
	训

练

场
	军训团
	团  长

	
	
	
	9：30—11：30
	训前安全教育
	
	各  排
	教  官

	
	
	下午
	14：30—17：30
	立正、稍息、跨立
	
	各  排
	教  官

	
	
	晚上
	19：00—21：00
	队列复习
	
	各  排
	教  官

	
	8.28
	上午
	08：00—11：30
	停止间转法
	
	各  排
	教  官

	
	
	下午
	14：30—17：30
	蹲下、起立
	
	各  排
	教  官

	
	
	晚上
	19：00—21：00
	队列复习
	
	各  排
	教  官

	
	8.29
	上午
	08：00—11：30
	敬礼、礼毕
	
	各  排
	教  官

	
	
	下午
	14：30—17：30
	齐步行进与停止
	
	各  排
	教  官

	
	
	晚上
	19：00—21：00
	队列复习
	
	各  排
	教  官

	
	8.30
	上午
	08：00—11：30
	跑步行进与停止
	
	各  排
	教  官

	
	
	下午
	14：30—17：30
	正步行进与停止
	
	各  排
	教  官

	
	
	晚上
	19：00—21：00
	队列复习
	
	各  排
	教  官

	
	8.31
	上午
	08：00—11：30
	队列会操
	
	各  排
	教  官

	拳

术

训

练
	
	下午
	14：30—17：30
	擒敌拳（1-8动）
	
	各  排
	教  官

	
	
	晚上
	19：00—21：00
	拳术复习
	
	各  排
	教  官

	
	9.1
	上午
	08：00—11：30
	擒敌拳（9-16动）
	
	各  排
	教  官

	
	
	下午
	14：30—17：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	晚上
	19：00—21：00
	拳术复习
	
	各  排
	教  官

	方

队

训

练
	9.2
	上午
	08：00—11：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	下午
	14：30—17：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	晚上
	19：00—21：00
	队列复习
	
	各  排
	教  官

	
	9.3
	上午
	08：00—11：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	下午
	14：30—17：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	晚上
	19：00—21：00
	拳术复习
	
	各  排
	教  官

	
	9.4
	上午
	08：00—11：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	下午
	14：30—17：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	晚上
	19：00—21：00
	队列复习
	
	各  排
	教  官

	
	9.5
	上午
	08：00—11：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	下午
	14：30—17：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	晚上
	19：00—21：00
	拳术复习
	
	各  排
	教  官

	
	9.6
	上午
	08：00—11：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	下午
	14：30—17：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	晚上
	19：00—21：00
	队列复习
	
	各  排
	教  官

	
	9.7
	上午
	08：00—11：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	下午
	14：30—17：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	晚上
	19：00—21：00
	队列复习
	
	各  排
	教  官

	
	9.8
	上午
	08：00—11：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	下午
	14：30—17：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	晚上
	19：00—21：00
	队列复习
	
	各  排
	教  官

	
	9.9
	上午
	08：00—11：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	下午
	14：30—17：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	晚上
	19：00—21：00
	队列复习
	
	各  排
	教  官

	
	9.10
	上午
	08：00—11：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	下午
	14：30—17：30
	方队合练
	
	各  排
	教  官

	
	
	晚上
	19：00—21：00
	队列复习
	
	各  排
	教  官

	
	9.11
	上午
	08：00—11：30
	汇报表演
	
	军训团
	教  官

	要

求
	1．所有军训人员要服从命令、听从指挥；

2．无特殊情况，必须全员参加，按时到课，不得请假；

3．严格按照此表执行，如有变动，另行通知。



西北师范大学军训团作息时间表

起    床:        6:20-----------6:30

早    操:        6:30-----------7:00

洗    漱:        7:00-----------7:30

早    餐:        7:30-----------8:00

操    课:        8:00-----------11:50

午    餐:        12:00----------12:30

午    休:        12:30----------14:20

操    课:        14:30----------17:30

晚    餐:        17:30----------18:30

晚间活动:        19:00----------21:00

就    寝:        21:30----------22:00

熄    灯:        22:00

（注：此表从2015年8月27日开始执行，9月11日止）

西北师范大学学生军训申请缓训∕免训审批表

	姓名
	
	性别
	
	民族
	

	级别
	
	学院
	
	班级
	

	申请

缓训

（免训）

理由
	                  

	学院

意见
	                 2015年  月  日（盖章）

	武保处
意  见
	2015年  月  日（盖章）



  2015级本科学生军训赠送服装名额分配表
	序号
	学     院
	男生
	女生
	合计
	比例
	数量
	备注

	1
	生命科学学院
	69
	166
	235
	3.2%
	8
	

	2
	美术学院
	102
	115
	217
	
	7
	

	3
	传媒学院
	70
	139
	209
	
	7
	

	4
	数学与统计学院
	73
	171
	244
	
	8
	

	5
	外国语学院
	24
	234
	258
	
	8
	

	6
	计算机科学与工程学院
	83
	98
	181
	
	6
	

	7
	地理与环境科学学院
	81
	143
	224
	
	7
	

	8
	旅游学院
	59
	180
	239
	
	8
	

	9
	文学院
	39
	184
	223
	
	7
	

	10
	教育技术学院
	52
	73
	125
	
	4
	

	11
	教育学院
	23
	163
	186
	
	6
	

	12
	心理学院
	15
	85
	100
	
	3
	

	13
	历史文化学院
	48
	118
	166
	
	5
	

	14
	国际文化交流学院
	16
	83
	99
	
	3
	

	15
	化学化工学院
	74
	155
	229
	
	7
	

	16
	物理与电子工程学院
	190
	137
	327
	
	10
	

	17
	音乐学院
	23
	87
	110
	
	3
	

	18
	经济学院
	83
	210
	293
	
	9
	

	19
	商学院
	85
	210
	295
	
	9
	

	20
	社会发展与公共管理学院
	27
	85
	112
	
	4
	

	21
	马克思主义学院
	35
	81
	116
	
	4
	

	22
	法学院
	46
	89
	135
	
	4
	

	23
	体育学院
	141
	46
	187
	
	6
	

	24
	舞蹈学院
	33
	55
	88
	
	3
	

	25
	敦煌学院
	50
	100
	150
	
	5
	

	合计
	
	3207
	1541
	4748
	
	151
	


西北师范大学2015级学生军训开营式入场顺序表


                                                                                   北


1、各学院（连）由分管副书记、团委书记（辅导员）带队。

2、各学院（连）上午7:10组织整队，7:40准时入场，8：00开营式准时开始。

3、队列编排：每连按排由前到后顺序排3列纵队，听到指令后，迅速入场并在指定位置站立。


2015级本科学生军训工作先进集体、先进个人评选办法
为了提升我校军训工作水平，培养学生综合素质，表彰2015级本科学生军训工作中涌现出来的先进集体和先进个人，特制定本评选办法。
一、评选项目

（一）先进集体

1．先进连队

2．先进排

（二）先进个人

1．优秀学员
2．优秀学员干部

   （1）优秀班长

   （2）优秀副排长

3．优秀管理干部

4．后勤保障工作先进个人
二、评选条件

（一）先进集体

1．随队干部组织管理有序，无缺勤现象。

2．学员组织纪律性强，出勤率达98%以上。

3．学员训练刻苦，成绩与效果显效。

4．无违纪现象和安全事故发生。

5．领导重视，学院后勤保障有力。

（二）先进个人

1．坚持参训，无缺勤缺训现象。

2．尊重教官，服从管理。

3．吃苦耐劳，作风顽强。

4．训练效果显著，团结协作意识好。

三、评选名额

（一）先进连队4个，每营评选1个。

（二）先进排名额：

编成一个至三个排的连队评选1个先进排；

编成四个至五个排的连队评选2个先进排。
（三）优秀学员名额按参训学员数的5%评选。

（四）优秀学员干部各排推选1名。

（五）各学院评选优秀管理干部1名。

四、评选程序

（一）学员先进个人由所在班排和连队推选，营长、教导员签字后报团部审查。

（二）先进排由所在连和营推选报团部审查。

（三）先进连队由所在营提名，营长、教导员签字后报团部审查。

（四）学院指导员和学生专职管理干部先进个人由所在学院提名营部审查后报团部推选。

（五）军训指挥系统先进个人由团部组织推选。
（六）所有先进集体和先进个人由军训领导小组审查批准。

五、具体要求

（一）必须坚持标准和公开、公平的原则。

（二）严格按比例和名额推选，不得突破指标。

（三）各项先进推选名单于9月7日12:00前报军训指挥部。
四营





后勤处





作训处





政治处





附件1














二十五连      敦煌学院





十七连   数学与统计学院





西操场主席台





十五连    国际文化学院





十六连    历史文化学院





十八连  计算机科学与工程学院





十九连        音乐学院





二十四连      心理学院





二十三连      旅游学院





二十连      化学化工学院





二十二连      舞蹈学院





二十一连    生命科学学院
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一连        经济学院








十七连     数学与统计学院
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二营





附件7





二连         商学院





三连      马克思主义学院





四连        传媒学院





五连         法学院





六连        教育学院





七连      教育技术学院





八连        体育学院





九连         文学院





十连  社会发展与公共管理学院





十一连  地理与环境科学学院





十二连  物理与电子工程学院





十三连      美术学院





十四连     外国语学院
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附件9





一营





三营





二连          商学院





一连         经济学院





五连         法学院





四连         传媒学院





二十二连      舞蹈学院





三连      马克思主义学院





九连          文学院





八连         体育学院





七连       教育技术学院





十二连   物理与电子工程学院





十一连   地理与环境科学学院





十连  社会发展与公共管理学院





十六连      历史文化学院





十五连    国际文化交流学院





十四连       外国语学院





十三连        美术学院





十九连        音乐学院





十八连  计算机科学与工程学院





六连        教育学院





二十连       化学化工学院





二十三连      旅游学院





二十四连      心理学院





二十一连    生命科学学院
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